pada hari Ahad 16 Safar 1434 Hijriah /

30 Disember 2012 Masihi

Bismillaahir Rahmaanir Raheem
Assalamualaikum Warahmatullahi Wabarakaatuh

Alhamdulillahi Rabbil ‘Aalameen,
Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa Umuuriddunya Wadden, Wassalaatu’
Wassalaamu ‘AlaaAsyrafil Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin,

Wa’alaa ‘Alihee Wasahbihee Ajma’een, Waba’du.

Sekian, Wabillahit Taufeq Wal-hidayah Wassalamu'Alaikum
Warahmatullaahi Wabarakaatuh

Titah di Majlis Persantapan Diraja bagi meraikan
Lawatan Negara Her Majesty Queen Beatrix Wilhemina

Armgard of The Kingdom of The Netherlands
di Istana Nurul Iman

pada hari Isnin, 8 Rabiulawal 1434 Hijriah /
21 Januari 2013 Masihi

Assalamualaikum Warahmatullahi Wabarakaatuh
Bismillahir Rahmanir Raheem

Alhamdulillahi Rabbil ’Aalameen,
Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa Umuriddunyaa Waddeen, Wassalaatu

Wassalaamu ‘AlaaAsyrafil Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin,
Wa’alaa ‘Alihie Wasahbihee Ajma’een, Waba’du.

Sekian, Wabillahit Taufeq Wal-hidayah Wassalamu‘Alaikum
Warahmatullaahi Wabarakaatuh.

Titah di Majlis bersama rakyat dan penduduk serta
penuntut Negara Brunei Darussalam yang berada di

Intercontinental Cairo Citystars Republik Arab Mesir
pada hari Selasa, 23 Rabiulawal 1434 Hijriah /

5 Februari 2013 Masihi
Assalamualaikum Warahmatullahi Wabarakaatuh

Bismillaahir Rahmanir Raheem

Alhamdulillaahi Rabbil ‘Aalameen,
Wabihiee Nasta’eenu ‘Alaa Umuuriddunya Waddeen, Wassalaatu’

Wassalaamu ‘AlaAsyrafil Mursaleen, Sayyidinaa Muhammaddin,
Wa’alaa Alihie Wasahbihee Ajma’een, Waba’du.

Titah di Majlis Sambutan Nuzul Al-Qur’an Bagi Tahun
1434 Hijrah/2013 Masihi di Dewan Plenary,
Pusat Persidangan Antarabangsa, Berakas

pada hari Khamis 16 Ramadhan 1434 Hijriah /
25 Julai 2013 Masihi

Assalamualaikum Warahmatullahi Wabarakaatuh
Bismillahir Rahmanir Raheem

Alhamdulillaahi Rabbil ‘Aalameen,

Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa Umuuriddunya Waddeen, Wassalaatu
Wassalaamu ‘AlaaAsyrafil Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin

Wa’alaa ‘Alihie Wasahbihee Ajma’een, Waba’du.

10th ASEAN Business and Investment Summit 2013
Keynote Address By 10th ASEAN Business and
Investment Summit 2013 Bandar Seri Begawan

di Pusat Persidangan Antarabangsa (ICC)
pada hari Selasa 13 Syawal 1434 Hijriah /

20 August 2013 Masihi

Assalamualaikum Warahmatullahi Wabarakaatuh
Bismillahir Rahmanir Raheem

Alhamdulillahi Rabbil ‘Aalameen,
Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa Umuuriddunya Waddeen, Wassalaatu

Wassalaamu ‘Alaa Asyrafil Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin
Wa’alaa Alihiee Wasahbihee Ajma’een, Waba’du.

Titah di Majlis Sambutan Hari Raya Aidilfitri Tahun
1434H/2013M Anjuran Yayasan Sultan Haji Hassanal

Bolkiah di Dewan Plenary Pusat Persidangan
Antarabangsa (ICC)

pada Hari Selasa 19 Syawal 1434 Hijriah /
27 Ogos 2013 Masihi

Assalamualaikum Warahmatullahi Wabarakaatuh
Bismillahir Rahmanir Raheem

Alhamdulillaahi Rabbil ‘Aalameen,

Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa Umuuriddunya Waddeen, Wassalaatu
Wassalaamu ‘AlaaAsyrafil Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin

Wa’alaa ‘Alihie Wasahbihee Ajma’een, Waba’du.

Selain itu apa-apa jua yang berunsur keburukan atau yang
merugikan hendaklah kita sekat dan banteras. Inilah satu-satunya
langkah penting untuk mengelakkan penyesalan.

Sekian, Wabillahit Taufeq Wal-hidayah, Wassalamu’Alaikum
Warahmatullaahi Wabarakaatuh.

Titah di Majlis Konvokesyen Ke-25 Universiti Brunei
Darussalam (UBD) bagi Tahun 1434 Hijriah/2013 Masihi

di Dewan Canselor UBD
pada hari Khamis, 6 Zulkaedah 1434 Hijriah /

12 September 2013 Masihi

Assalamualaikum Warahmatullahi Wabarakaatuh
Bismillahir Rahmanir Raheem

Alhamdulillahi Rabbil ‘Aalameen,
Wabihee Nasta ‘eenu ‘Alaa Umuuriddunya Waddeen, Wassalaatu

Wassalaamu ‘AlaaAsyrafil Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin
Wa’alaa ‘Alihie Wasahbihee Ajma’een, Waba’du.

Titah G20 Leaders’ Summit First Working Session
at Marble Hall, Konstantinovsky Palace, Republik
Persekutuan Rusia on Thursday, 29 Syawal 1434

Hijriah / 5 September 2013 Masihi.

THANK you, Mr. Chairman. Firstly, let me express my appreciation
to you, President Putin, for inviting Brunei Darussalam to participate
in this year’s G20 Summit in our capacity as ASEAN Chair and my
thanks for the excellent arrangements and hospitality.

The Opening of The 34th AIPA General Assembly
at Indera Samudera Grand Hall,

The Empire Hotel and Country Club
on Thursday, 13 Zulkaedah 1434 Hijriah /

19 September 2013 Masihi

Assalamualaikum Warahmatullahi Wabarakaatuh
Bismillahir Rahmanir Raheem

Alhamdulillaahi Rabbil ‘Aalameen,
Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa Umuuriddunya Waddeen, Wassalaatu

Wassalaamu ‘AlaaAsyrafil Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin
Wa’alaa ‘Alihie Wasahbihee Ajma’een, Waba’du.

I wish you all fruitful and constructive discussions.

With the kalimah “Bismillahir Rahmanir Raheem”, I am pleased to
declare open this 34th AIPA General Assembly.

Wabillahit Taufeq Wal-hidayah Wassalamu’Alaikum
Warahmatullaahi Wabarakaatuh.

Titah Sempena Hari Guru Kali Ke-23 Tahun
1434H / 2013M di Dewan Plenary, Pusat Persidangan

Antarabangsa, Berakas
pada hari Rabu, 19 Zulkaedah 1434 Hijriah /

25 September 2013 Masihi
Assalamualaikum Warahmatullahi Wabarakaatuh

Bismillahir Rahmanir Raheem

Alhamdulillaahi Rabbil ‘Aalameen,
Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa Umuuriddunya Waddeen, Wassalaatu

Wassalaamu ‘Alaa Asyrafil Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin
Wa’alaa Alihie Wasahbihee Ajma’een, Waba’du.

We wish you continued good health happiness and success.

Wabillahit Taufeq Wal-hidayah Wassalamu‘Alaikum
Warahmatullaahi Wabarakaatuh.

Titah Sempena Hari Raya Aidiladha
Bagi Tahun 1434H / 2013M

pada hari Rabu 11 Zulhijjah 1434 Hijriah /
16 Oktober 2013 Masihi

Assalamualaikum Warahmatullahi Wabarakaatuh
Bismillahir Rahmanir Raheem

Alhamdulillaahi Rabbil ‘Aalameen,
Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa Umuuriddunya Waddeen, Wassalaatu

Wassalaamu ‘Alaa Asyrafil Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin
Wa’alaa Alihie Wasahbihee Ajma’een, Waba’du.

Titah di Perasmian Majlis Ilmu 2013 Sempena Hari
Keputeraan Baginda Yang Ke-67 Tahun di Pusat

Persidangan Antarabangsa (ICC)
pada hari Selasa 16 Zulhijjah 1434 Hijriah /

22 Oktober 2013 Masihi

Assalamualaikum Warahmatullahi Wabarakaatuh
Bismillahir Rahmanir Raheem

Alhamdulillahi Rabbil ‘Aalameen,
Wabihiee Nasta’eenu ‘Alaa Umuuriddunya Waddeen, Wassalaatu

Wassalaamu ‘Alaa Asyrafil Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin
Wa’alaa Alihie Wasahbihee Ajma’een, Waba’du.

Sekian, Wabillahit Taufeq Wal-hidayah, Wassalamu’Alaikum
Warahmatullaahi Wabarakaatuh.

Titah di Majlis Hafl Al-Takharruj Ke-3 Universiti Islam
Sultan Sharif Ali Bagi Tahun 1434 Hijriah / 2013 Masihi

di Pusat Persidangan Antarabangsa, Berakas
pada hari Sabtu, 28 Zulhijah1434 Hijriah /

2 November 2013 Masihi

Assalamualaikum Warahmatullahi Wabarakaatuh
Bismillahir Rahmanir Raheem

Alhamdulillaahi Rabbil ‘Aalameen,
Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa Umuuriddunya Waddeen, Wassalaatu

Wassalaamu ‘AlaaAsyrafil Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin
Wa’alaa ‘Alihie Wasahbihee Ajma’een, Waba’du

Amin.

Sekian, Wabillahit Taufeq Wal-hidayah, Wassalamu’Alaikum
Warahmatullaahi Wabarakaatuh.

Titah di Majlis Sambutan Hari Belia Kebangsaan Kali
Ke-8 Tahun 2013 Di Stadium Tertutup Kompleks Sukan

Negara Hassanal Bolkiah, Berakas
pada hari Rabu 6 Muharram 1435 Hijriah /

20 November 2013 Masihi

Assalamualaikum Warahmatullahi Wabarakaatuh
Bismillahir Rahmanir Raheem

Alhamdulillahi Rabbil ‘Aalameen,
Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa Umuuriddunya Waddeen, Wassalaatu

Wassalaamu ‘Alaa Asyrafil Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin
Wa’alaa Alihie Wasahbihee Ajma’een, Waba’du.

Titah di Majlis Konvokesyen Institut Teknologi Brunei
(ITB) Tahun 2013 dan Istiadat Pengisytiharan

Pro-Canselor, di Pusat Persidangan Antarabangsa,
Berakas pada hari Khamis, 24 Muharram 1435 Hijriah /

28 November 2013 Masihi

Assalamualaikum Warahmatullahi Wabarakaatuh
Bismillahir Rahmanir Raheem

Alhamdulillaahi Rabbil ‘Aalameen,
Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa Umuuriddunya Waddeen, Wassalaatu

Wassalaamu ‘Alaa Asyrafil Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin
Wa’alaa ‘Alihie Wasahbihee Ajma’een, Waba’du

Beta berdoa semoga Allah
Subhanahu Wata’ala akan sentiasa memberkati segala usaha dan
pengorbanan mereka.

Sekian. Wabillahit Taufeq Wal-hidayah Wassalamu’Alaikum

Warahmatullaahi Wabarakaatuh.

Titah di Majlis Konvokesyen Ketiga Kolej Universiti
Perguruan Ugama Seri Begawan

Negara Brunei Darussalam
1435H / 2013M

pada hari Sabtu 26 Muharram 1435 Hijriah /
30 November 2013 Masihi

Assalamualaikum Warahmatullahi Wabarakaatuh
Bismillahir Rahmanir Raheem

Alhamdulillahi Rabbil ‘Aalameen,
Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa Umuuriddunya Waddeen, Wassalaatu

Wassalaamu ‘Alaa Asyrafil Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin
Wa’alaa ‘Alihie Wasahbihee Ajma’een, Waba’du.

Di Padang Perbarisan Kem Latihan Perkampungan
Sukan Kompleks Sukan Negara Hassanal Bolkiah,

Berakas, Negara Brunei Darussalam
pada Hari Isnin 28 Muharram 1435 Hijriah /

2 Disember 2013 Masihi

Assalamualaikum Warahmatullahi Wabarakaatuh
Bismillahir Rahmanir Raheem

Alhamdulillaahi Rabbil ‘Aalameen,
Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa Umuuriddunya Waddeen, Wassalaatu

Wassalaamu ‘AlaaAsyrafil Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin
Wa’alaa ‘Alihie Wasahbihee Ajma’een, Waba’du.

Titah di Majlis Sambutan Hari Perkhidmatan Awam
Kali Ke-20 Tahun 1435H / 2013M Di Dewan Plenary

Pusat Persidangan Antarabangsa (ICC)
pada Hari Rabu 1 Safar 1435 Hijriah /

4 Disember 2013 Masihi

Assalamualaikum Warahmatullahi Wabarakaatuh
Bismillahir Rahmanir Raheem

Alhamdulillahi Rabbil ‘Aalameen,
Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa Umuuriddunya Waddeen, Wassalaatu

Wassalaamu ‘AlaaAsyrafil Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin
Wa’alaa Alihie Wasahbihee Ajma’een, Waba’du.

Sekian, Wabillahit Taufeq Wal-hidayah, Wassalamu‘Alaikum
Warahmatullaahi Wabarakaatuh.

Titah di Majlis Haflut Takharruj Pertama Bagi Instftut
Tahfiz Al-Qur’an Sultan Haji Hassanal Bolkiah,

Dewan Banquet, Jabatan Perdana Menteri,
Negara Brunei Darussalam

pada hari Khamis, 2 Safar 1435 Hijriah /
5 Disember 2013 Masihi

Assalamualaikum Warahmatullahi Wabarakaatuh
Bismillahir Rahmanir Raheem

Alhamdulillaahi Rabbil ‘Aalameen,
Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa Umuuriddunya Waddeen, Wassalaatu

Wassalaamu ‘AlaaAsyrafil Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin
Wa’alaa ‘Alihie Wasahbihee Ajma’een, Waba’du

Titah Sempena Pembukaan Rasmi Jambori Nasional
Ke-4 Brunei Darussalam Sempena Sambutan 80 Tahun

Berpengakap Negara Brunei Darussalam di Tapak
Jambori di Kawasan Lot-Lot Tanah Kerajaan Beribi,

Mukim Gadong
pada hari Sabtu 4 Safar 1435 Hijriah /

7 Disember 2013 Masihi

Assalamualaikum Warahmatullahi Wabarakaatuh
Bismillaahir Rahmaanir Raheem

Alhamdulillahi Rabbil ‘Aalameen,
Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa Umuuriddunya Wadden, Wassalaatu’

Wassalaamu ‘AlaAsyrafil Mursaleen, Sayyidinaa Muhammaddin,
Wa’alaa Alihe Wasahbihee Ajma’een, Waba’du.

dan Northern Ireland Terdiri Daripada Penuntut-
Penuntut, Pegawai-Pegawai Kerajaan Yang Bertugas,

Berkursus dan Dalam Percutian Bersama Keluarga
dan Penganugerahan Biasiswa ‘Chancellor’s Scholar’

Universiti Brunei Darussalam
Sesi 2013/2014 London, United Kingdom
pada hari Ahad, 25 Safar 1435 Hijriah /

29 Disember 2013 Masihi

Assalamualaikum Warahmatullahi Wabarakaatuh,
Bismillahir Rahmanir Raheem

Alhamdulillaahi Rabbil’Aalameen,
Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa Umuuriddunya Waddeen, Wassalaatu

Wassalaamu ‘AlaaAsyrafil Mursaleen, Sayyidinaa Muhammadin
Wa’alaa ‘Alihie Wasahbihee Ajma’een, Waba’du